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Valgkreds (Monrad), som iforrige Session
hars forelagt den« nugjældende Krigsskatslov,
gjorde igaar- den Bemærkning, at Bestræbel-
sersieshovedsagelig burde rettes paa-sat gjøre
det foreliggende Lovudkast til en virkelig Jnd-

komstskatslov,- og deri troer ogsaa jeg; atHoved-
opgaven for Lovens Behandling ligger. lJeg
troer -slet ikke, atYdet Spørgsmaal væsentlig
henhører under«denne Lov, om den Jndtægt,
som den«tilsigter at tilveiebringe,—er nødvendig
for Statens Finantser eller ikke;j jeg- troer, at

dette Spørgsmaals - Drøftelse henhører- under

Finantsloven og naar det-ikke er blevet drøftet
ved dennes første-Behandling,- er det, fordi der

ikke deri var opført nogen Sum for Krigs-
skat; men. Spørgsmaalet vil kunne-komme for,
naar Summen ved anden Behandling opføres
paa FinantsloveM Jeg for mit Vedkommende

skal-derfor ikke« udtaletmig videre fvr eller

imod Nødvendigheden ’af ensaadan Sums

Tilveiebringelse ved- en Skat;-«-·men naar jeg
har taget Ordet, er det fvr at meddele mine

Bemærkninger om, at man mere. bør gjøre-den
nye Krigsskatslov til en Jndkomstskatslov end-den

nugjældende Jeg finder-ikke. liden Betænke-

lighed: ved at ndstryges § 1. Jeg troer, at en

Beskatning paasHartkorn har sin Berettigelse
i den Maade, hvorpaa Skatterne i hundrede
Aar have været udredede heri Landet,-og
jeg mener derfor, at hvis man skal-stryge § 1,
skal det kun være for-at- opnaae andre Fordele,
som- det nu foreliggende Lovforslag ikke byder,
men som efter min Mening uundgaaelig for-
dres, naar man skal have sen virkelig Jndkomst-
skatslov. «Juridiske«Personer ler saaledes-efter
den nugjældende Lov fritagne for Jndkomstskat,
men dette finder «jeg aldeles urigtigt, og dette

viser sig navnlig, naar man seer hen til offent-
lige Stiftelser med Jordegods, idet den nuvæ-’

rende Krigsskatslov er anvendt saaledes, at slige
Stiftelser ere aldeles fritagne for Krigsskat.
Jeg holder mig exempelviis til Sorø Academi,
tilHerlnfsholm og til Slagelse Hospital, og jeg ta- 3
ger disse tre Exempler, fordi de nærmest vedrøre
den Egn, der har sendt mig herhen. Disse tre

Stiftelser eie paa forskjelligMaade meget be-

tydeligt Jordegods, deels som Fæstegods, deels

som Eiendom — jeg sigter herved til Skovene ———,

deels have de Jndtægter af Arvefæsteafgister

Fosv.; men af disse Jndtægter svares der ingen
Krigsskatn Paa »denne Maade komme imidler-
tid de Eommuner, i hvilke dissesStiftelsers
Jordegods ligger, til at udrede megets større
Summer, end sde vilde komme til,s hvis dette

Jordegods var repræsenteret af en anden Be-

sidder; thi dersom det f. Ex. var en Stam-

huusbesidder, der havde Herlufsholms Jorde-

gods, vilde-Eommunen faae sin- Jiidtcegtsskat
lempet derved, at derblev paalignet ham Bi-

drag. Denne Uregelmæssighed’spores ogsaa i

Kjøbstædernes Beskatning; thi naar en saadan
offentlig Stiftelse eier Huse eller Gaarde i

Kjøbstæderne, --bliver efter den nugjældende
Krigsskatslov disse Gaardes Assuraneesum taget
med for at udfinde sden Skat, der skal lægges
paa Kjøbstaden; men af Ide Gaarde, som
Stiftelsen eier, bliver der i Virkeligheden ikke

svaret nogen Krigsskat, forsaavidt EierenstJnds
tægt angaaer; jeg taler ikke her om Leierne.
Dette er if. Ex: Tilfældetsmed Sorø By, hvori
Sorø Academi har Grundeiendomme, der ere

assurerede ti1157,000 Rd., og denne Assuranee-
sum«tager man med for at beskatte Jndvaa-

nerne «i Sorø; men man fritager Eieren, Sorø
Academi, for at erlægge Krigsskat afJndtægteu
af disse Gaarde-« Det forekommer mig derfor,
at naar man vil gjøre Loven til enl Jndtægts-
skatslov, maa en ligesremEConseqvents medføre,
at man tager juridiske Personer med ind under

Beskatningen. — «De«Bemærkninger der her
ere fremkomne, have især indeholdt Oplysning
om Vanskeligheden ,ved Opkrævningen iLand-

districterne; jeg skal nu tillade mig at gjøre
nogle Bemærkninger om den« nugjældende Krigs-
skatslovs Ufuldkommenheder med- Hensyn sctil

Kjøbstæderne. J denne Lov siges i Slutnin-

gen af F 4, at det er Amtsraadene, dersskulle
bestemme, hvor stort etßeløb der skal-udredes
i Krigsskat af de Landdistricter, der ere for-
enede med Kjøbstæder; men dette er vist min-
dre heldigt; og saaledes som Krigsskatsloven er

bleven anvendt; have Amtsraadene sat de Land-

districter -i Skat, som i communal Henseende
aldeles henhøre under Kjøbstæderne. Det har
saaledes været Tilfældet, at Landdistricter,«der
have Fattig- og Skolevæsen sammen med Kjøb-
stæderne, ders sintet selvstændigt Sogneforstan-
derskab have, der have Præst og Kirke


